QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Hội đồng Tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân

chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đặt hàng

thực hiện năm 2025 (đợt 2)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng thi hành một số điều của Luật khoa học và công

nghệ;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ Khoa

học và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh,

cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1306/QĐ-UBND ngày 18/6/2025 của UBND tỉnh

phê duyệt Danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đặt hàng thực

hiện năm 2025 (đợt 2);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

2317/TTr-SKHCN ngày 05/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ

trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đặt hàng thực hiện năm

2025 (đợt 2), gồm các thành viên có tên trong Danh sách tại Phụ lục kèm theo

Quyết định này.

Điều 2. Các Hội đồng có trách nhiệm thẩm định giá trị khoa học và giá trị

thực tiễn của bản thuyết minh nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo đúng quy

định hiện hành về các nội dung: xem xét, phân tích, phản biện các nội dung,

phương pháp nghiên cứu, tính khả thi của các giải pháp kỹ thuật so với mục tiêu

và kết quả nghiên cứu; khả năng áp dụng, nhân rộng; phân bổ, sử dụng kinh phí

cho các nội dung nghiên cứu; năng lực của tổ chức, cá nhân thực hiện các nhiệm

vụ khoa học và công nghệ theo quy định hiện hành.

Các Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

           Lạng Sơn, ngày       tháng 8  năm 2025

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ, Thủ trưởng các cơ quan có thành viên tham gia Hội đồng và các thành

viên Hội đồng có tên trong Danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh;

  các Phòng: KGVX, TH, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(HTHT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2025-08-07T06:41:59+0700

		2025-08-07T14:14:36+0700

		2025-08-07T14:14:36+0700

		2025-08-07T14:14:36+0700